
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
 

Proc. Licitatório n.º 000014/24 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 4 
Sessão: 1 
Objeto: Aquisição de diversos tipos de carnes e embutidos, para serem utilizados no preparo da 
merenda escolar fornecida aos alunos da Rede Municipal de Ensino infantil e fundamental durante 
o ano de 2024 no Município de Flora Rica. 
 
 
Na data de 17 de abril de 2024, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista 
abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
60 01/03/2024 FERNANDO EMBOABA DA COSTA Pregoeiro 171.457.958-17 23293988-3 
60 01/03/2024 KASSIA CAROLINE PEREIRA DA SILVA Equipe de Apoio 379.787.008-60 444837346 
60 01/03/2024 OSIRIS YASSUKO TEZUKA Equipe de Apoio 153.881.138-33 211568454 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à 
sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos 
oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para 
a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista 
de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

8169 
Sim 

BMLL DISTRIBUIDORA LTDA 
RICARDO DA SILVA BARROS 

ME 
396.623.448-37 

48.260.318/0001-38 
48.211.628 

Sim 

9375 
Sim 

CASA DE CARNES VITORIA  DE PRUDENTE 
LTDA 
SERGIO HENRIQUE NAVARRO PAIVA 

EPP 
445.386.448-54 

19.877.797/0001-38 
49.980.928-2 

Sim 

6878 
Sim 

MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 
APARECIDO LEANDRO DA SILVA 

ME 
129.243.418-09 

17.712.732/0001-07 
21.159.295 

Sim 

9374 
Sim 

SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
EVERTON CESAR RODRIGUES DE SOUZA 

ME 
296.827.868-19 

52.623.948/0001-05 
34.803.369-2 

Sim 

5337 
Sim 

VALDEMIR PESSOA - EPP 
Renan Pessoa Sanches 

EPP 
386.731.258-39 

26.832.037/0001-70 
46.901.350-3 

Sim 

6174 
Sim 

VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 
JHENIFFER DE FATIMA BENTO 

EPP 
429.069.658-98 

27.777.063/0001-05 
48.981.193-0 

Sim 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as 
declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação 
estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, 
respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos 
membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi 
verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da 
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das 
propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos 
preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
Item 
1 

Código 
001.002.04

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE BOVINA MOIDA – PATINHO 

 
 

Unidade 
KG 

Quantidade 
1300 

 
Status 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 
Classif. 3 

Código 
Proponente / Fornecedor Marca Valor 

Unitário 
Valor Total Lance 

1 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA V.A 35,90 46.670,00Classificado   
S 

2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ESTRELA 39,90 51.870,00Classificado   
S 

3 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

FRIGOSPOL 41,90 54.470,00Classificado   
S 

4 8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA MONTALFRIG 100,00 130.000,00Classificado   
N 

 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 
Motivo: PROPOSTA ERRADA 

ESTRELA 19,99 25.987,00Desclassifica
do 
 

 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 
Motivo: PROPOSTA ERRADA 

FRIGOSPOL 25,90 33.670,00Desclassifica
do 
 

Item 
2 
Classif. 

Código 
001.001.14
3 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE BOVINA EM TIRAS/ISCAS - 
PATINHO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
1000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP ESTRELA 36,99 36.990,00Classificado   
S 

2 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA V.A 37,00 37.000,00Classificado   
S 

3 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ESTRELA 42,90 42.900,00Classificado   
S 

4 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

FRIGOSPOL 42,90 42.900,00Classificado   
S 

5 8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA MONTALFRIG 100,00 100.000,00Classificado   
N 

 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 
Motivo: PROPOSTA ERRADA 

FRIGOSPOL 32,90 32.900,00Desclassifica
do 
 

Item 
3 
Classif. 

Código 
001.002.04
5 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE EM PEDAÇO – PATINHO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
1000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA V.A 35,90 35.900,00Classificado   
S 

2 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP ESTRELA 36,99 36.990,00Classificado   
S 

3 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ESTRELA 39,90 39.900,00Classificado   
S 

4 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

FRIGOSPOL 41,90 41.900,00Classificado   
S 

5 8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA MONTALFRIG 100,00 100.000,00Classificado   
N 

 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 
Motivo: PROPOSTA ERRADA 

FRIGOSPOL 32,90 32.900,00Desclassifica
do 
 

Item 
4 
Classif. 

Código 
001.002.04
6 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
COXINHA DA ASA DE FRANGO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
700 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP RICO 15,99 11.193,00Classificado   
S 

2 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA PIONEIRO 17,00 11.900,00Classificado   
S 

3 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS SANTA 
CECILIA 

19,90 13.930,00Classificado   
S 

4 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

NUTRIBEM 32,90 23.030,00Classificado   
S 

5 8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA CONFINA 50,00 35.000,00Classificado   
N 

 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP FRANGO RICO 13,90 9.730,00Desclassifica



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 
Motivo: PROPOSTA ERRADA do 

 
Item 
5 
Classif. 

Código 
001.002.06
1 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FILÉ DE PEIXE - TILÁPIA 800GR 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
500 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP BOA PESCA 32,90 16.450,00Classificado   
S 

2 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA BOA PESCA 50,00 25.000,00Classificado   
S 

3 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP BOA PESCA 52,99 26.495,00Classificado   
S 

4 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS BOA PESCA 54,30 27.150,00Classificado   
S 

5 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

BOA PESCA 59,90 29.950,00Classificado   
S 

6 8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA C-VALE 80,00 40.000,00Classificado   
N 

Item 
6 
Classif. 

Código 
001.002.04
9 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LOMBO SUÍNO SEM OSSO E SEM PELE 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
800 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ESTRELA 23,00 18.400,00Classificado   
S 

2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ZAC 27,00 21.600,00Classificado   
S 

3 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

FRIGOSPOL 34,90 27.920,00Classificado   
S 

4 8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA SEARA 90,00 72.000,00Classificado   
N 

 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 
Motivo: PROPOSTA ERRADA 

ESTRELA 21,99 17.592,00Desclassifica
do 
 

 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 
Motivo: PROPOSTA ERRADA 

ESTRELA 22,90 18.320,00Desclassifica
do 
 

Item 
7 
Classif. 

Código 
001.002.05
0 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PEITO DE FRANGO SEM OSSO 
CONGELADO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
1000 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP FRANGO RICO 20,90 20.900,00Classificado   
S 

2 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP RICO 21,99 21.990,00Classificado   
S 

3 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS SANTA 
CECILIA 

24,00 24.000,00Classificado   
S 

4 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

NUTRIBEM 29,90 29.900,00Classificado   
S 

5 8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA CONFINA 90,00 90.000,00Classificado   
N 

 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
Motivo: PROPOSTA ERRADA 

PIONEIRO 19,00 19.000,00Desclassifica
do 
 

Item 
8 
Classif. 

Código 
001.002.05
2 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
600 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP RICO 16,99 10.194,00Classificado   
S 

2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ITABOM 18,00 10.800,00Classificado   
S 

3 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA PIONEIRO 19,00 11.400,00Classificado   
S 

4 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

NUTRIBEM 31,90 19.140,00Classificado   
S 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 
5 8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA CONFINA 90,00 54.000,00Classificado   

N 
 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 

Motivo: PROPOSTA ERRADA 
FRANGO RICO 12,20 7.320,00Desclassifica

do 
 

Item 
9 
Classif. 

Código 
001.002.02
4 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LINGUIÇA TIPO CALABRESA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
80 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP FRIZAN 16,99 1.359,20Classificado   
S 

2 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP ESTRELA 21,00 1.680,00Classificado   
S 

3 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ESTRELA 29,00 2.320,00Classificado   
S 

4 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA PERDIGÃO 30,00 2.400,00Classificado   
S 

5 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

FRISAN 38,90 3.112,00Classificado   
S 

6 8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA SEARA 50,00 4.000,00Classificado   
N 

Item 
10 
Classif. 

Código 
001.002.00
4 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LINGUIÇA TOSCANA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
200 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP FRIZAN 15,99 3.198,00Classificado   
S 

2 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP ESTRELA 18,90 3.780,00Classificado   
S 

3 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA FRIMESA 25,00 5.000,00Classificado   
S 

4 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ESTRELA 29,00 5.800,00Classificado   
S 

5 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

FRISAN 29,90 5.980,00Classificado   
S 

6 8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA AURORA 50,00 10.000,00Classificado   
N 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a 
formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em 
ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da 
lista de lances a seguir: 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.002.04
3 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE BOVINA MOIDA – PATINHO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 
% 
Desconto 

Quantidade
1300 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
10:46:21 

1 2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 35,85Lance                17/04/2024 
10:46:29 

1 3 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 

0,00 35,80Lance                17/04/2024 
10:46:35 

2 1 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 35,75Lance                17/04/2024 
10:46:39 

2 2 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
10:46:43 

  6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,42 35,60Negociado             
  6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 35,60Finalizado           17/04/2024 

10:53:40 
Item 
2 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.001.14
3 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE BOVINA EM TIRAS/ISCAS - 
PATINHO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 
% 
Desconto 

Quantidade
1000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 
1 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 

PRUDENTE LTDA 
0,00 Declina              17/04/2024 

10:54:08 
1 2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 36,94Lance                17/04/2024 

10:54:14 
1 3 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA 
0,00 36,89Lance                17/04/2024 

10:54:18 
1 4 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 Declina              17/04/2024 

10:54:26 
2 1 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 36,84Lance                17/04/2024 

10:54:31 
2 2 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA 
0,00 36,79Lance                17/04/2024 

10:54:37 
3 1 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 Declina              17/04/2024 

10:54:42 
  9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA 
0,00 36,79Finalizado           17/04/2024 

10:57:13 
Item 
3 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.002.04
5 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE EM PEDAÇO – PATINHO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 
% 
Desconto 

Quantidade
1000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 35,85Lance                17/04/2024 
10:57:56 

1 2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 35,80Lance                17/04/2024 
10:58:01 

1 3 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 35,75Lance                17/04/2024 
10:58:05 

1 4 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 

0,00 35,70Lance                17/04/2024 
10:58:08 

2 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
10:58:14 

2 2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 Declina              17/04/2024 
10:58:19 

2 3 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 Declina              17/04/2024 
10:58:23 

  9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 

0,00 35,70Finalizado           17/04/2024 
10:58:36 

Item 
4 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.002.04
6 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
COXINHA DA ASA DE FRANGO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 
% 
Desconto 

Quantidade
700 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
10:58:55 

1 2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 15,94Lance                17/04/2024 
10:59:03 

1 3 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
10:59:09 

1 4 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 15,89Lance                17/04/2024 
10:59:13 

2 1 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 Declina              17/04/2024 
10:59:16 

  5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 15,89Finalizado           17/04/2024 
11:02:24 

Item 
5 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.002.06
1 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FILÉ DE PEIXE - TILÁPIA 800GR 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
PCT 
% 
Desconto 

Quantidade
500 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
11:02:44 

1 2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 32,85Lance                17/04/2024 
11:02:51 

1 3 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 Declina              17/04/2024 
11:02:57 

1 4 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
11:03:05 

1 5 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 0,00 32,80Lance                17/04/2024 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 
11:03:10 

2 1 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 Declina              17/04/2024 
11:03:16 

  6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 0,00 32,80Finalizado           17/04/2024 
11:07:09 

Item 
6 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.002.04
9 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LOMBO SUÍNO SEM OSSO E SEM 
PELE 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 
% 
Desconto 

Quantidade
800 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 22,95Lance                17/04/2024 
11:07:30 

1 2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 22,90Lance                17/04/2024 
11:07:36 

1 3 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
11:07:41 

2 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 22,85Lance                17/04/2024 
11:07:45 

2 2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 Declina              17/04/2024 
11:07:52 

  9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 22,85Finalizado           17/04/2024 
11:17:24 

Item 
7 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.002.05
0 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
PEITO DE FRANGO SEM OSSO 
CONGELADO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 
% 
Desconto 

Quantidade
1000 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
11:17:42 

1 2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 Declina              17/04/2024 
11:17:47 

1 3 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 Declina              17/04/2024 
11:17:51 

  6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 0,00 20,90Finalizado           17/04/2024 
11:18:04 

Item 
8 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.002.05
2 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SOBRECOXA DE FRANGO 
CONGELADO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 
% 
Desconto 

Quantidade
600 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
11:18:19 

1 2 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
11:18:23 

1 3 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 Declina              17/04/2024 
11:18:27 

  5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 16,99Finalizado           17/04/2024 
11:18:42 

Item 
9 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.002.02
4 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LINGUIÇA TIPO CALABRESA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 
% 
Desconto 

Quantidade
80 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
11:18:58 

1 2 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
11:19:03 

1 3 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 Declina              17/04/2024 
11:19:08 

1 4 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 0,00 Declina              17/04/2024 
11:19:19 

  5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 16,99Finalizado           17/04/2024 
11:19:46 

Item 
10 
Rodada 

 
 
Nº 
Lance 

Código 
001.002.00
4 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LINGUIÇA TOSCANA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 
% 
Desconto 

Quantidade
200 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

1 1 9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE 
PRUDENTE LTDA 

0,00 Declina              17/04/2024 
11:20:03 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 
1 2 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 15,94Lance                17/04/2024 

11:20:08 
1 3 9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA 
0,00 Declina              17/04/2024 

11:20:12 
1 4 6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 0,00 Declina              17/04/2024 

11:20:17 
1 5 5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 15,89Lance                17/04/2024 

11:20:20 
2 1 6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 0,00 Declina              17/04/2024 

11:20:24 
  5337 VALDEMIR PESSOA - EPP 0,00 15,89Finalizado           17/04/2024 

11:20:34 
 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram 
classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
Média Cotada 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
35,63 

001.002.04
3 
6878 

CARNE BOVINA MOIDA – PATINHO 
MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 

KG
35,60 

1300 
Aceito 
através de Lance 

2 
39,30 

001.001.14
3 
9374 

CARNE BOVINA EM TIRAS/ISCAS - PATINHO 
SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

KG
36,79 

1000 
Aceito 
através de Lance 

3 
37,63 

001.002.04
5 
9374 

CARNE EM PEDAÇO – PATINHO 
SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

KG
35,70 

1000 
Aceito 
através de Lance 

4 
21,00 

001.002.04
6 
5337 

COXINHA DA ASA DE FRANGO 
VALDEMIR PESSOA - EPP 

KG
15,89 

700 
Aceito 
através de Lance 

5 
61,66 

001.002.06
1 
6174 

FILÉ DE PEIXE - TILÁPIA 800GR 
VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 

PCT
32,80 

500 
Aceito 
através de Lance 

6 
27,96 

001.002.04
9 
9375 

LOMBO SUÍNO SEM OSSO E SEM PELE 
CASA DE CARNES VITORIA  DE PRUDENTE LTDA 

KG
22,85 

800 
Aceito 
através de Lance 

7 
26,30 

001.002.05
0 
6174 

PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO 
VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 

KG
20,90 

1000 
Aceito 
através de Lance 

8 
24,00 

001.002.05
2 
5337 

SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO 
VALDEMIR PESSOA - EPP 

KG
16,99 

600 
Aceito 
através de Lance 

9 
26,33 

001.002.02
4 
5337 

LINGUIÇA TIPO CALABRESA 
VALDEMIR PESSOA - EPP 

KG
16,99 

80 
Aceito 
através de Lance 

10 
25,33 

001.002.00
4 
5337 

LINGUIÇA TOSCANA 
VALDEMIR PESSOA - EPP 

KG
15,89 

200 
Aceito 
através de Lance 

 
HABILITAÇÃO 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os 
documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o 
que consta na lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
8169 BMLL DISTRIBUIDORA LTDA ME RICARDO DA SILVA 

BARROS 
Apto à 
Negociação 

9375 CASA DE CARNES VITORIA  DE PRUDENTE LTDA EPP SERGIO HENRIQUE 
NAVARRO PAIVA 

Habilitado        

6878 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ME APARECIDO LEANDRO 
DA SILVA 

Habilitado        

9374 SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME EVERTON CESAR 
RODRIGUES DE SOUZA 

Habilitado        

5337 VALDEMIR PESSOA - EPP EPP Renan Pessoa Sanches Habilitado        



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 
6174 VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP EPP JHENIFFER DE FATIMA 

BENTO 
Habilitado        

 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer 
manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) 
adjudicou o os itens do pregão as empresas: 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

1 
6878 

001.002.04
3 
 

CARNE BOVINA MOIDA – PATINHO 
MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 

KG 
Sim 

1300 
ESTRELA 

2 
9374 

001.001.14
3 
 

CARNE BOVINA EM TIRAS/ISCAS - PATINHO 
SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

KG 
Sim 

1000 
V.A 

3 
9374 

001.002.04
5 
 

CARNE EM PEDAÇO – PATINHO 
SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

KG 
Sim 

1000 
V.A 

4 
5337 

001.002.04
6 
 

COXINHA DA ASA DE FRANGO 
VALDEMIR PESSOA - EPP 

KG 
Sim 

700 
RICO 

5 
6174 

001.002.06
1 
 

FILÉ DE PEIXE - TILÁPIA 800GR 
VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 

PCT 
Sim 

500 
BOA PESCA 

6 
9375 

001.002.04
9 
 

LOMBO SUÍNO SEM OSSO E SEM PELE 
CASA DE CARNES VITORIA  DE PRUDENTE LTDA 

KG 
Sim 

800 
FRIGOSPOL 

7 
6174 

001.002.05
0 
 

PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO 
VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 

KG 
Sim 

1000 
FRANGO RICO 

8 
5337 

001.002.05
2 
 

SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO 
VALDEMIR PESSOA - EPP 

KG 
Sim 

600 
RICO 

9 
5337 

001.002.02
4 
 

LINGUIÇA TIPO CALABRESA 
VALDEMIR PESSOA - EPP 

KG 
Sim 

80 
FRIZAN 

10 
5337 

001.002.00
4 
 

LINGUIÇA TOSCANA 
VALDEMIR PESSOA - EPP 

KG 
Sim 

200 
FRIZAN 

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata 
dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, 
e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
RECURSO 
Dada a palavra aos presentes, os mesmos concordaram com os termos do julgamento e 
renunciaram expressamente ao direito e respectivo prazo para interposição de recurso.  
 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 

5337 
Código 

VALDEMIR PESSOA - EPP 
CNPJ: 26.832.037/0001-70 
AVENIDA EXPEDICIONÁRIOS, 820 - CENTRO, 
DRACENA - SP, CEP: 17900-000 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

4 001.002.046 COXINHA DA ASA DE FRANGO Marca: RICO KG 700 15,89 11.123,00 
8 001.002.052 SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO Marca: 

RICO 
KG 600 16,99 10.194,00 

9 001.002.024 LINGUIÇA TIPO CALABRESA Marca: FRIZAN KG 80 16,99 1.359,20 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 
10 001.002.004 LINGUIÇA TOSCANA Marca: FRIZAN KG 200 15,89 3.178,00 
  Total do Proponente    25.854,20 
 
Item 

6174 
Código 

VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 
CNPJ: 27.777.063/0001-05 
AVENIDA EXPEDICIONÁRIOS, 999- SALA 4/5 - 
CENTRO, DRACENA - SP, CEP: 17900-000 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

5 001.002.061 FILÉ DE PEIXE - TILÁPIA 800GR Marca: BOA 
PESCA 

PCT 500 32,80 16.400,00 

7 001.002.050 PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO 
Marca: FRANGO RICO 

KG 1000 20,90 20.900,00 

  Total do Proponente    37.300,00 
 
Item 

6878 
Código 

MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 
CNPJ: 17.712.732/0001-07 
R IZIDORO INACIO DE SOUZA, 207 SALA  A - 
JARDIM JANGADA, TACIBA - SP, CEP: 19590-000 
Telefone: (18) 3997-1119 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 001.002.043 CARNE BOVINA MOIDA – PATINHO Marca: 
ESTRELA 

KG 1300 35,60 46.280,00 

  Total do Proponente    46.280,00 
 
Item 

9374 
Código 

SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ: 52.623.948/0001-05 
AV DOMINGOS FERREIRA DE MEDEIROS, 2076 
******** - RESIDENCIAL PARQUE DOS 
GIRASSOIS, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 
19062-336 
Telefone: (18) 9706-3379 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

2 001.001.143 CARNE BOVINA EM TIRAS/ISCAS - PATINHO 
Marca: V.A 

KG 1000 36,79 36.790,00 

3 001.002.045 CARNE EM PEDAÇO – PATINHO Marca: V.A KG 1000 35,70 35.700,00 
  Total do Proponente    72.490,00 
 
Item 

9375 
Código 

CASA DE CARNES VITORIA  DE PRUDENTE 
LTDA 
CNPJ: 19.877.797/0001-38 
AV DOUTOR ODILO ANTUNES DE SIQUEIRA, 441 
******** - CONJUNTO HABITACIONAL ANA 
JACINTA, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 
19064-080 
Telefone: (18) 3273-1408 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

6 001.002.049 LOMBO SUÍNO SEM OSSO E SEM PELE Marca: 
FRIGOSPOL 

KG 800 22,85 18.280,00 

  Total do Proponente    18.280,00 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os 
membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que 
assim o desejaram. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308 
Email: prefeitura@florarica.sp.gov.br 

 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
_______________________________________________ 
FERNANDO EMBOABA DA COSTA 
CPF.: 171.457.958-17 
RG.: 23293988-3 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 60 DE 01/03/2024 

 
 
 
_______________________________________________ 
KASSIA CAROLINE PEREIRA DA SILVA 
CPF.: 379.787.008-60 
RG.: 444837346 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 60 DE 01/03/2024 

 
 
 
_______________________________________________ 
OSIRIS YASSUKO TEZUKA 
CPF.: 153.881.138-33 
RG.: 211568454 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 60 DE 01/03/2024 

 

 
 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
_______________________________________________ 
Representante: RICARDO DA SILVA BARROS 
CPF.: 396.623.448-37 
RG.: 48.211.628 
Empresa: BMLL DISTRIBUIDORA LTDA 

 
 
 
_______________________________________________ 
Representante: SERGIO HENRIQUE NAVARRO PAIVA 
CPF.: 445.386.448-54 
RG.: 49.980.928-2 
Empresa: CASA DE CARNES VITORIA DE PRUDENTE 
LTDA 

 
 
 
_______________________________________________ 
Representante: APARECIDO LEANDRO DA SILVA 
CPF.: 129.243.418-09 
RG.: 21.159.295 
Empresa: MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS 

 
 
 
_______________________________________________ 
Representante: EVERTON CESAR RODRIGUES DE 
SOUZA 
CPF.: 296.827.868-19 
RG.: 34.803.369-2 
Empresa: SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

 
 
 
_______________________________________________ 
Representante: Renan Pessoa Sanches 
CPF.: 386.731.258-39 
RG.: 46.901.350-3 
Empresa: VALDEMIR PESSOA - EPP 

 
 
 
_______________________________________________ 
Representante: JHENIFFER DE FATIMA BENTO 
CPF.: 429.069.658-98 
RG.: 48.981.193-0 
Empresa: VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI - EPP 

 


